³⁷ Quidam miles, cum dixit, feendum censeri nouum tibi
nouas qualitates in noua inuestitura adiecas.

Feendum an præsumatur hereditarium, vel potius
ex pacto, & prouidentia?

S V M M A R I V M .

- ¹ Feendum hereditarium præsumi, tunc est Doct. opinio.
Alia opinio referitur, num. 7.
Idque procedere et si in inuestitura diffin sit, pro se hereditibus
& successoribus masculis.
² Prospicere sibi hereditibusque præsumitur quilibet.
³ Feendum hereditarium dici, nomine heredis in inuestitura ex
presso.
⁴ Feudi natura est, vt ad suos tantum, non autem extraneos tran
seat.
⁵ Feendum venire in petitione hereditatis, quando verum sit. nu
mero 6.
⁷ Feendum in dubio præsumitur ex pacto, & prouidentia.
Et ex quibus verbis in inuestitura positis ita esse appareat à nu
8. vñque ad num. 6.

P R A E S V M P T. X C I V .

Dicitur nunc, an in dubio feendum præsumatur
hereditarium, vel potius ex pacto, & prouidentia?
Hac de re sunt Doctorum contrariae opiniones, quarum
prima est, quod tibi hereditarium præsumatur. Hanc pro
barunt Isernia in c. 1. num. 1. ver. & quando conceditur,
in tit. an agnatum, vel filius, & in c. 1. num. 9. & num. 10.
de alieno, feundi paterni, & alii multis in locis Bald. in l. li
berti, libertate, verbi, quare de eo. C. de oper. liber. & in
d. c. 1. an agnatus, vel filius, & ibidem Aluat. Castren. in
conf. 2. num. 18. & in conf. 3. num. 9. lib. 1. Comens. conf.
366. Alex. in conf. 18. col. 3 & in conf. 26. nu. 3. lib. 5. Soc.
sen. in conf. 25. col. pen. vers. ratiō ostendo, lib. 2. Af
filius in prælud. feudo, nu. 99. qui hinc inde argumen
tum deducit, & tandem ait, tibi in consilio Neapolitano fui
se decimus. Idem in c. 2. num. 24. de alienato, feudi paterni. Curt. iun. in conf. 3. nu. 4. Rubeus in conf. 18. in conf.
84. num. 3. & in conf. 85. nu. 4. Brun. in conf. 8. nu. 14. Za
lius in epitome feudorum part. 4. nu. 6. Pernus in conf.
6. col. 9. & in conf. 8. col. 3. Euerardus in centuria legali,
in loco a feudo ad emphyteusim, col. 3. vers. 1. inter alia.

Et iij quidem ea prima ratione moti sunt, quod quis
in dubio censetur prospicere sibi, & tibi hereditibus suis, l. fi
pactum, ff. de probat. & c. 1. de duobus fratribus. Est ergo
perinde, ac si in cessione feudi expressum fuisse nomen
heredis. Atqui quando heredis tibi nomen expressum est
in inuestitura, feendum dicitur hereditarium, vt tradunt
permulti à me congesti in conf. 104. num. 6. lib. 1.

Ergo etiam in dubio hereditarium præsumitur.

Verum hūc argumento respondet Thomas Marinus
in tract. feudorum, in tit. de feudo ex pacto, & prouiden
tia, num. 55. argumentum procedere respectu animi ac
quarentis, qui dicitur voluisse prospicere sibi, & herediti
bus, & ita procedit dicitur sibi pacts. Secus verò est respectu
animi concedentis, qui præsumitur voluisse concedere
solum pro se, & eius descendentibus, secundum naturam
feudi, tibi quae est, vt solum transeat ad suos, non autem ad
extraneos.